bé x©y dùng

Sè: 523/BXD-KHCN
V/v : Kiểm tra các đơn vị tham gia đào tạo quản lý phòng thí nghiệm, thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

               Hµ Néi, ngµy 18 th¸ng 11 n¨m 2011

Kính gửi:
Các đơn vị tham gia đào tạo quản lý phòng thí nghiệm, thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng
Để nắm bắt tình hình đào tạo Cán bộ quản lý phòng thí nghiệm, đào tạo Thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng và chấn chỉnh các hoạt động đào tạo, Bộ Xây dựng tổ chức đoàn kiểm tra các cơ sở tham gia đào tạo cán bộ quản lý phòng thí nghiệm, đào tạo thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng, nội dung kiểm tra cụ thể như sau:
1/
Sự tuân thủ các chương trình khung đào tạo cán bộ quản lý phòng thí nghiệm, thí nghiệm viên đã được Bộ Xây dựng ban hành kèm theo các quyết định số 77/QĐ-BXD ngày 21/1/2010 và 770/QĐ-BXD ngày 06/8/2010 (Theo từng lĩnh vực đã đăng ký đào tạo).
2/
Quy trình đào tạo, sát hạch và cấp chứng chỉ quản lý phòng thí nghiệm, thí nghiệm viên.
3/
Năng lực của các cơ sở đào tạo (Các điều kiện pháp lý, điều kiện cơ sở vật chất, năng lực giáo viên giảng dạy lý thuyết và thực hành, hệ thống giáo trình, giáo án, trang thiết bị thí nghiệm).
4/
Kết quả quá trình đào tạo và cấp chứng chỉ (tính đến tháng 10/2011).
Để việc kiểm tra được tiến hành thuận lợi và đạt kết quả tốt, đề nghị các cơ sở đào tạo chuẩn bị báo cáo theo các nội dung trên và tổ chức làm việc với đoàn kiểm tra theo thời gian được thông báo. (Phụ lục danh sách kèm theo)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Bùi Phạm Khánh (để b/c);
- Vụ KHCN- Bộ GTVT;
- Lưu: VT, Vụ KHCN&MT.
Phụ lục kèm theo:

- Danh sách các cơ sở tham gia đào tạo quản lý phòng thí nghiệm, thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng.

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN & MT

(®· ký)

  Nguyễn Trung Hòa

PHỤ LỤC
Danh sách các cơ sở tham gia đào tạo quản lý phòng thí nghiệm và thí nghiệm viên chuyên ngành xây dựng
(Kèm theo Công văn số: 523/BXD-KHCN, ngày 18 tháng 11 năm 2011)
	TT
	Cơ sở đào tạo
	Địa chỉ
	Ghi chú

	1
	Viện Khoa học công nghệ xây dựng - Bộ Xây dựng.
	81 Trần Cung - Nghĩa Tân - Cầu Giấy - Hà Nội

	2
	Viện Vật liệu xây dựng - Bộ Xây dựng
	235 Nguyễn Trãi - Thanh Xuân - Hà Nội

	3
	Học Viện Cán bộ quản lý xây dựng và đô thị - BXD
	Km 10- Nguyễn Trãi - Thanh Xuân - Hà Nội

	4
	Viện nghiên cứu đào tạo bồi dưỡng cán bộ Hà Nội
	301 Nguyễn Trãi - Thanh Xuân - Hà Nội

	5
	Viện Khoa học công nghệ giao thông vận tải - Bộ Giao thông vận tải
	1252 Đường Láng - Đống Đa - Hà Nội
	Mời đại diện Vụ KHCN - Bộ GTVT tham gia đoàn kiểm tra

	6
	TT nghiên cứu địa kỹ thuật - Trường đại học mỏ địa chất
	P806/C12 - Khoa Dầu Khí - Trường Đại học Mỏ - Địa chất - Đông ngạc - Từ Liêm - Hà Nội
	P201-205 Nhà C5, ĐH BKHN

	7
	Trung tâm nghiên cứu ứng dụng công nghệ xây dựng - Trường ĐHBK- ĐHQG TP HCM
	268 Lý Thường Kiệt - Q 10 - TP Hồ Chí Minh

	8
	Hội KHKT công trình hàng không Việt Nam - Viện Khoa học và công nghệ Hàng không
	156/12 Cộng Hòa - phường 12 - Q Tân Bình - TP HCM

	9
	Trường Trung cấp nghề Công nghiệp và xây dựng FICO - Tổng công ty VLXD số 1
	465 Nơ Trang Long - P13 - Q.Bình Thạnh - TP HCM

	10
	Trung tâm kỹ thuật TC-ĐL-CL3

	49 Pasteur - Q1 - TP HCM

	11
	TT KHCN& Tư vấn đầu tư - Trường ĐHBK Đà Nẵng
	54 -  Nguyễn Lương Bằng - Quận Liên Chiểu - Đà Nẵng